

# Autentyczne, naturalne, rustykalne: wygląd starego drewna w salonie

**Uszkodzenia starego drewna przez promienie słoneczne mają wyjątkowy charakter: wiatr i pogoda nadają drewnianej fasadzie alpejskich chat, gospodarstw i stodół ich szczególnego uroku, zapewniają wyjątkowy wygląd z wyjątkowymi efektami kolorystycznymi**

Ale ten wygląd starego drewna wygląda naprawdę dobrze również w naszych pomieszczeniach - w naturalnym pokoju dziecięcym, rustykalnym salonie lub w nowoczesnej kuchni. A co najważniejsze, dzięki nowej bejcy z drewna iglastego Arova Aqua-Alpin Trend firmy ADLER stolarze mogą przenieść styl chaty alpejskiej do salonu praktycznie w ciągu jednej nocy. Ekspert ADLER Stefan Oberladstätter pokazuje krok po kroku, jak to się robi:

📅 09.06.2017

## Zastosowane produkty



Arova Alpin Trend



PUR-Naturmatt

## Kroki



### KROK 1: Szczotkowanie

Stare drewno wygląda najlepiej na mocno szczotkowanym drewnie świerkowym lub na fornirze świerkowym. Szczotkuj drewno energicznie - najlepiej maszynowo - stalową szczotką, aby uzyskać efektowny wygląd.



### KROK 2: Szlifowanie

Traktuj szczotkowane drewno lekkim, wygładzającym papierem o ziarnistości 100, aby wygładzić powierzchnię. Następnie dokładnie usuń pył szlifierski.



### **KROK 3: Natrysk i wcieranie**

W procesie nakładania nanieść bejcę na mokro z dwóch stron z nadmiarem z kierunkiem słoików drewna - ilość nanoszenia wynosi ok. 150 do 200 g / m<sup>2</sup>. Zaraz potem dokładnie przetrzyj bejcę, przecierając ją miękką szczoteczką lub miękką szczotką w poprzek i wzdłuż słoja. Alternatywnie bejca może być również nakładana pędzlem. W takim przypadku, bejcę należy przetrzeć miękkim pędzlem z kierunkiem słoja w drewnie.



### **KROK 4: Podkładowanie**

Do podkładowania można używać zarówno farb wodnych, jak i farb rozpuszczalnikowych. Po czasie schnięcia wynoszącym sześć (dla farb na bazie wody) do dwunastu godzin (dla farb na bazie rozpuszczalnika) lub nawet lepiej przez noc, można nałożyć pierwszą warstwę lakieru nawierzchniowego. Stefan Oberladstätter poleca ADLER Pur-Naturmatt jako warstwę wierzchnią lub alternatywnie ADLER PUR-Antiscratch HQ G5. W przypadku jansych odcieni powinieneś użyć odpornego na światło lakieru nawierzchniowego, takiego jak ADLER Legnopur lub ADLER Aqua-Resist, aby optymalnie zabezpieczyć kolor zabarwionego drewna.



## **KROK 5: Szlifowanie pośrednie i nawierzchnia**

Po wyschnięciu podkładu delikatnie przetrzyj powierzchnię wzdłuż słoja za pomocą gąbki do szlifowania o ziarnistości 220. Następnie możesz nałożyć warstwę nawierzchniową na powierzchnię.

### **STARA GÓRALSKA CHATA W SALONIE**

Efektowny wygląd alpejskiego domku jest gotowy: Arova Aqua-Alpin Trend tworzy rustykalną, silnie pozytywną bejcę, podkreśloną przez naturalną powierzchnię szczotkowanego drewna świerkowego.

### **RÓŻNORODNOŚĆ KOLORÓW**

Arova Aqua-Alpin Trend jest dostępna w ośmiu różnych standardowych kolorach, od jasnych Hansi i Heidi po ciemne Franz i Hias. Wszystkie odcienie są ze sobą mieszalne i można je rozjaśnić za pomocą Arova Aqua-Alpine Trend Colorless.

# Nagłówek



